

ATO Nº 036/2016.

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  
111/2015 DE FORNECIMENTO AO  
CIRENOR.**

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com sede na **Avenida Fiorentino Bachi, 673, Centro, na cidade de Sananduva- RS**, neste ato legalmente representado pelo seu presidente **CLAIRTON PASINATO** portador da Cédula de Identidade nº 6040416891 e do CPF nº 496.583.360-00, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro lado a: **CONTRATADA: HOSPFAR INDUSTRIA e COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.921.908/002-02, neste ato representada por seu Diretor Administrativo Sr. MARCELO REIS PERILLO, CPF nº 350.262.351-15, RG 02295889516 doravante denominado **CONTRATADA**, têm entre si ajustado o que segue:

**PRIMEIRA** – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 111/2015, passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

**SEGUNDA** – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 07 de março de 2016.

**CIRENOR**  
**Clairton Pasinato**  
Contratante

\_\_\_\_\_  
**HOSPFAR COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA**  
Contratada.

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
Nome: DEBORA CAGNINI  
CPF: 903.376.549-72

\_\_\_\_\_  
Nome: MARLENE TERESINHA VIERO  
CPF: 002.604.590-70

Anexo IV - MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO

<b>Hospfar Industria e Comércio de Prod. Hosp. Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - Documento 26.921.908/0002-02</b>					
<b>Código</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
126	Cloridrato de Ziprasidona Monoidratado 80 Mg Capsula	PFIZER	120 CP	R\$ 9,0811	R\$ 1.089,7320
141	Dimenidrinato + Piridoxina - 25 + 5 Mg/ Ml - Sol. Oral Gts. Frasco C/ 20 Ml Frasco	TAKEDA	3.423 FR	R\$ 2,4370	R\$ 8.341,8510
142	Dimenidrinato + Piridoxina + Glicose + Frutose (30+50+1000+1000 Mg) - Injet. Ev - 10 Ml. Ampola	TAKEDA	2.180 AMP	R\$ 2,0540	R\$ 4.477,7200
143	Dimenidrinato + Piridoxina 50 Mg + 10 Mg Comp. Comp.	TAKEDA	22.000 CPR	R\$ 0,1280	R\$ 2.816,0000
145	Dimenidrinato 100 Mg Compr.	TAKEDA	5.750 CPR	R\$ 0,0980	R\$ 563.5000
157	Duloxetina (cloridrato) 30 Mg Caps.	LIBBS	6.380 CP	R\$ 1,1140	R\$ 7.107,3200
158	Duloxetina 60 Mg Caps.	LIBBS	11.985 CP	R\$ 1,8990	R\$ 22.759,5150
175	Estrogenios Conjugados 0,3 Mg Comprimido	WYETH	3.000 CPR	R\$ 0,5860	R\$ 1.758,0000
215	Indapamida 1.5 Mg Comprimido	SERVIER	3.937 CPR	R\$ 0,1130	R\$ 444.8810